
ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA PYŠELY č. 1/2025 

konaného v pondělí 10. března 2025 od 18:00 hodin 
v zasedací místnosti městského úřadu 

nám. T. G. Masaryka 4, Pyšely 
 
 
Přítomní zastupitelé:  Štěpánka Bednářová,  Dana Drábová, Pavel Matoušek, Jan 

Smutný, Pavel Šnajberk, David Vaculík, Tomáš Zamrazil, 
Martin Zaradička. 

 
Nepřítomní, omluveni:   Jan Kostrhoun 
 

Zasedání v 18:00 hodin zahájila a dále jej řídila místostarostka města Pyšely, 
Dana Drábová, která přivítala všechny přítomné zastupitele. Dále konstatovala, že toto 
zasedání Zastupitelstva města Pyšely je usnášeníschopné, neboť při jeho zahájení je 
přítomno 8 z 9 zastupitelů.  

Dále byli řídící zasedání navrženi a hlasy všech přítomných zastupitelů zvoleni 
ověřovatelé zápisu z tohoto zasedání, a to zastupitelé Dana Drábová  a Pavel 
Matoušek. 

Zapisovatelem byla navržena a hlasy všech přítomných zastupitelů zvolena 
Štěpánka Bednářová. 

Následně bylo řídící zasedání navrženo a hlasy všech přítomných zastupitelů 
rozhodnuto, že všechna usnesení Zastupitelstva města Pyšely přijatá na tomto 
zasedání budou nahrazena zápisem.  

Dana Drábová dále konstatovala, že předcházející zápis ze zasedání 
Zastupitelstva města Pyšely byl řádně ověřen, zveřejněn a nebyly proti němu vzneseny 
žádné námitky. Nevyplynuly z něho žádné úkoly, které zůstaly nesplněny, a které by 
bylo nutno převést do dnešního zasedání. Následně přednesla návrh programu 
zasedání zastupitelstva, program se oproti návrhu uvedenému ve zveřejněné informaci 
o konání zasedání zastupitelstva změnil o body č.10 a 11a. Hlasy všech přítomných 
zastupitelů byl program zasedání schválen v níže uvedené podobě: 

 
Navržený program: 

 

1) Projednání Závěrečného účtu Města Pyšely za rok 2024 

2) Projednání Zprávy o prověrce sestavení účetní závěrky Města Pyšely za rok 2024 

3) Projednání Zprávy o přezkoumání hospodaření Města Pyšely za rok 2024 

4) Projednání prodloužení kontokorentního úvěru o 1 rok 

5) Projednání výsledku hospodaření ZŠ Pyšely za rok 2024 

6) Projednání zrušení členství ve Sdružení místních samospráv ČR 

7) Projednání vyřazení a prodeje nepotřebného majetku 

8) Projednání záměru směny pozemků (náprava hranice mezi parc.č. 2/3 a 2/4) 

9) Projednání příspěvků na akce – Zaječický masopust a Zaječický bůr 



10) Projednání výsledku hospodaření MŠ Pyšely za rok 2024 

11)  Různé 
a) Dopravní situace v Zaječicích mezi ulicemi Pod Štěpnicí a K Potoku 

 

K bodu 1) 

Účet shrnuje příjmy, výdaje, kapitálové příjmy a výdaje a další peněžní transfery 
v rozpočtu. Celkové příjmy byly 75.085 tis. Kč, z toho daňové příjmy byly 58.370 tis. Kč 
a kapitálové příjmy (dotace) byly 448 tis. Kč. Daňové příjmy obsahují příjmy ze 
sdílených daní ve výši 48.786 tis. Kč. To jsou příjmy vázané na trvale hlášené obyvatele. 
Na nehlášené obyvatele nic nedostáváme, služby však čerpají. 

Celkové výdaje byly 69.816 tis. Kč, z toho kapitálové (investice) byly ve výši 23.285 tis. 
Kč. Závěrečný účet byl vyvěšen na úřední desce dne 29.1.2025. 
 
Usnesení Zastupitelstva města Pyšely č. 1-1-2025 ze dne 10. března 2025 
 
„Zastupitelstvo města Pyšely po předchozím projednání schválilo v souladu 
s ustanovením § 17 odst.7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a dále v souladu s ustanovením § 
43 a § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Závěrečný 
účet územního správního celku město Pyšely za rok 2024 v předloženém znění bez 
výhrad.“ 
 
Pro přijetí usnesení hlasovali:  Bednářová, Drábová, Matoušek, Smutný, Šnajberk, 

Vaculík, Zamrazil, Zaradička. 
Proti přijetí usnesení hlasoval:  nikdo 
 
Toto usnesení bylo přijato 8 hlasy, tedy většinou hlasů všech zastupitelů města 
Pyšely. 
 

K bodu 2) 

V polovině ledna 2025 proběhl audit, kontrolují, zda účetní závěrka odpovídá realitě a 
nic v ní nechybí. Audit konstatoval, že nebylo shledáno žádné pochybení ve vyhotovené 
závěrce.  
 
 
Usnesení Zastupitelstva města Pyšely č. 2-1-2025 ze dne 10. března 2025 
 
„Zastupitelstvo města Pyšely po předchozím projednání v souladu s ustanovením § 84 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, bere na vědomí Zprávu o prověrce účetní závěrky 
územního samosprávného celku město Pyšely za rok 2024 vyhotovenou společností 
ATLAS AUDIT, s.r.o., v předloženém znění.“ 



Pro přijetí usnesení hlasovali:  Bednářová, Drábová, Matoušek, Smutný, Šnajberk, 
Vaculík, Zamrazil, Zaradička. 

Proti přijetí usnesení hlasoval:  nikdo 
 
Toto usnesení bylo přijato 8 hlasy, tedy většinou hlasů všech zastupitelů města 
Pyšely. 
 
K bodu3) 
 
V  lednu proběhl i tento audit ke kontrole hospodaření města. Audit zkoumal účetnictví, 
vedení majetku, práce s městskými financemi, vymáhání pohledávek, kontrola způsobu 
zadávání veřejných zakázek atd. Audit nestanovil žádná doporučení a neshledal žádné 
chyby a nedostatky v hospodaření města. 

Usnesení Zastupitelstva města Pyšely č. 3-1-2025 ze dne 10. března 2025 
 
„Zastupitelstvo města Pyšely po předchozím projednání v souladu s ustanovením § 43 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření pro územní samosprávný celek Pyšely za období od 1.1.2024 do 
31.12.2024, vyhotovenou v souladu s § 42 výše uvedeného zákona společností ATLAS 
AUDIT, s.r.o., v předloženém znění.“ 

Pro přijetí usnesení hlasovali:  Bednářová, Drábová, Matoušek, Smutný, Šnajberk, 
Vaculík, Zamrazil, Zaradička. 

Proti přijetí usnesení hlasoval:  nikdo 
 
Toto usnesení bylo přijato 8 hlasy, tedy většinou hlasů všech zastupitelů města 
Pyšely. 
 

K bodu 4) 

Kontokorentní účet máme dojednaný u ČS. Ročně nás vedení účtu stojí zhruba 5 000 
Kč.  Využití je jako rezerva. 
 
Usnesení Zastupitelstva města Pyšely č. 4-1-2025 ze dne 10. března 2025 
 
„Zastupitelstvo města Pyšely po předchozím projednání schválilo uzavření dodatku č. 
6 v předloženém znění ke Smlouvě o kontokorentním úvěru č. 320111359/19 ze dne 
18.12.2019 mezi městem Pyšely a Českou spořitelnou a.s. a pověřilo starostku Ing. 
Štěpánku Bednářovou podpisem předmětného dodatku.“ 
Pro přijetí usnesení hlasovali:  Bednářová, Drábová, Matoušek, Smutný, Šnajberk, 

Vaculík, Zamrazil, Zaradička. 
Proti přijetí usnesení hlasoval:  nikdo 
 



Toto usnesení bylo přijato 8 hlasy, tedy většinou hlasů všech zastupitelů města 
Pyšely. 
 

K bodu 5) 

ZŠ hospodařila se zlepšeným hospodářským výsledkem ve výši 17.013,18 Kč. Celkový 
příspěvek města byl ve výši 3 400 000 Kč. Úspora z energií byla využita pro nákup IT 
vybavení. 

Usnesení Zastupitelstva města Pyšely č. 5-1-2025 ze dne 10. března 2025 
 
„Zastupitelstvo města Pyšely schválilo účetní závěrku příspěvkové organizace Základní 
škola T. G. Masaryka Pyšely ke dni 31. 12. 2024 se zlepšeným hospodářským 
výsledkem ve znění předloženém ředitelkou Mgr. Milenou Práškovou, a dále schválilo 
přidělení zlepšeného hospodářského výsledku ve výši 17.013,18 Kč do rezervního 
fondu příspěvkové organizace.“ 
Pro přijetí usnesení hlasovali:  Bednářová, Drábová, Matoušek, Smutný, Šnajberk, 

Vaculík, Zamrazil, Zaradička. 
Proti přijetí usnesení hlasoval:  nikdo 
 
Toto usnesení bylo přijato 8 hlasy, tedy většinou hlasů všech zastupitelů města 
Pyšely. 
 

K bodu 6) 

Město Pyšely je od roku 2019 členem Sdružení místních samospráv ČR. SMS ČR 
teoreticky zastupuje množství obcí směrem k vládě a k parlamentu a snaží se 
vyjednávat/korigovat některé zákony pro obce. Nyní o 50% navýšila roční poplatek za 
členství. 
 
Usnesení Zastupitelstva města Pyšely č. 6-1-2025 ze dne 10. března 2025 
 
Zastupitelstvo města Pyšely po předchozím projednání schválilo ukončení členství 
města Pyšely ve Sdružení místních samospráv ČR.“ 
 
Pro přijetí usnesení hlasovali:  Bednářová, Drábová, Matoušek, Smutný, Šnajberk, 

Vaculík, Zamrazil, Zaradička. 
Proti přijetí usnesení hlasoval:  nikdo 
 
Toto usnesení bylo přijato 8 hlasy, tedy většinou hlasů všech zastupitelů města 
Pyšely. 
 
 
 



K bodu 7) 
Dobrovolní hasiči požádali o vyřazení auta Tatra 148 (náklady na provoz a údržbu 
přesahují možnosti využití). Překopávač kompostu z roku 2010, účetně odepsaný, 
neschopný provozu. Mulčovač TIERRE k traktoru KIOTI, nevyužijeme, prakticky 
nepoužitý. Mobilní vyklápěč sběrných nádob ČOV, máme 2 kusy, nevyužijeme. 
 

Usnesení Zastupitelstva města Pyšely č. 7-1-2025 ze dne 10. března 2025 
 
„Zastupitelstvo města Pyšely schválilo vyřazení nepotřebného majetku dle 
předloženého návrhu a souhlasí s případným prodejem nebo fyzickou likvidací 
jednotlivých předmětů.“ 

Pro přijetí usnesení hlasovali:  Bednářová, Drábová, Matoušek, Smutný, Šnajberk, 
Vaculík, Zamrazil, Zaradička. 

Proti přijetí usnesení hlasoval:  nikdo 
 
Toto usnesení bylo přijato 8 hlasy, tedy většinou hlasů všech zastupitelů města 
Pyšely. 
 

K bodu 8) 

Jde o hranici hasičské zahrady a pozemku dříve patřícímu CETINu. Pozemky jsou 
odděleny plotem z pletiva. Skutečná hranice pozemků je jiná, celkově se liší o 79 m2 
v neprospěch města. Opticky se nic nemění.  
 

Usnesení Zastupitelstva města Pyšely č. 8-1-2025 ze dne 10. března 2025 
 
„Zastupitelstvo města Pyšely po předchozím projednání v souladu s ustanovením § 39 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schválilo záměr směny 
věcí nemovitých a pověřilo MěÚ vyvěšením daného záměru: 

a) Do vlastnictví města Pyšely převést  díl a) o výměře  5 m2 oddělený z pozemku 
parc.č. 2/3 

b) Do vlastnictví právnické osoby převést díl o výměře 84 m2 oddělený z pozemku 
parc. č.2/4.“ 
 

Pro přijetí usnesení hlasovali:  Bednářová, Drábová, Matoušek, Smutný, Šnajberk, 
Vaculík, Zamrazil, Zaradička. 

Proti přijetí usnesení hlasoval:  nikdo 
 
Toto usnesení bylo přijato 8 hlasy, tedy většinou hlasů všech zastupitelů města 
Pyšely. 
 
 

 



K bodu 9) 

Příspěvky na již tradiční akce – Zaječický masopust a Zaječický bůr. 
 

Usnesení Zastupitelstva města Pyšely č. 9-1-2025 ze dne 10. března 2025 
 
„Zastupitelstvo města Pyšely schvaluje poskytnutí příspěvků na Zaječický bůr 2025 ve 
výši 9.000 Kč a Masopust Zaječice 2025 ve výši 9.000 Kč.“  

 
Pro přijetí usnesení hlasovali:  Bednářová, Drábová, Matoušek, Smutný, Šnajberk, 

Vaculík, Zamrazil, Zaradička. 
Proti přijetí usnesení hlasoval:  nikdo 
 
Toto usnesení bylo přijato 8 hlasy, tedy většinou hlasů všech zastupitelů města 
Pyšely. 
 
 
K bodu 10) 

MŠ hospodařila se zlepšeným hospodářským výsledkem ve výši 216.502,95 Kč. 
Celkový příspěvek města byl ve výši 1.954.000 Kč. Výborný výsledek vznikl úsporou na 
některých nákladech a vyšším výnosem z činnosti. 

Usnesení Zastupitelstva města Pyšely č. 10-1-2025 ze dne 10. března 2025 
 
„Zastupitelstvo města Pyšely schválilo účetní závěrku příspěvkové organizace MŠ 
Pyšely ke dni 31. 12. 2024 se zlepšeným hospodářským výsledkem ve výši 216.502,95 
Kč ve znění předloženém ředitelkou Ilonou Kryzánkovou, a dále schválilo přidělení 
zlepšeného hospodářského výsledku ve výši 108.251,47 Kč do rezervního fondu 
příspěvkové organizace. Částka 108.251,48 Kč bude vrácena na účet zřizovatele.“ 
 

Pro přijetí usnesení hlasovali:  Bednářová, Drábová, Matoušek, Smutný, Šnajberk, 
Vaculík, Zamrazil, Zaradička. 

Proti přijetí usnesení hlasoval:  nikdo 
 
Toto usnesení bylo přijato 8 hlasy, tedy většinou hlasů všech zastupitelů města 
Pyšely. 
 
 
K bodu 11a) 

Výjezd z části Pod Štěpnicí by měl být přes ulici Příkrá. Nicméně někteří občané si 
zkracují cestu a po jen trochu zpevněné komunikaci dojedou k ulici K Potoku a odtud 
vyjíždějí na hlavní silnici. Tím zvyšují provoz v dané oblasti a samozřejmě ničí 
komunikaci, která není připravena na takový provoz. 



Navržené řešení: pevná zábrana na hranici pozemků parc.č. 418/23 a parc.č. 418/26 a 
doplnění dopravních značek „Slepá ulice“. 

 

 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno řídící schůze Danou Drábovou v 18,35 hodin.  
 
V Pyšelích dne 10. března 2025  

   
 
       
        Zapsal:                                                                        Schválila: 
 
 
                              
      
                                                                                                                                                                     
…………………………………….                             ……….…..……………………… 
Ing. Štěpánka Bednářová     Ing. Štěpánka Bednářová 
                                                                                     starostka města Pyšely    
 
    
 
                             
Zápis ověřili zastupitelé: 
 
     
 
                                                    
                                                                           
…..…………………………………….                        ………………………................... 

Dana Drábová      Pavel Matoušek 


